
22/02/2021Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/10/2020 AL 31/12/2020

TILA, CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  356,852,550.13  969,407,594.90  1,259,484,442.70  66,775,702.33 -290,076,847.80ACTIVO

1100  320,122,832.82  651,964,023.05  951,762,847.28  20,324,008.59 -299,798,824.23ACTIVO CIRCULANTE

1110  126,600,608.12  356,532,711.01  481,822,472.69  1,310,846.44 -125,289,761.68EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  6,000.00  6,000.00  0.00  0.00EFECTIVO

1112  126,600,608.12  356,526,711.01  481,816,472.69  1,310,846.44 -125,289,761.68BANCOS / TESORERÍA

1120  130,005,589.11  268,213,325.12  396,314,342.19  1,904,572.04 -128,101,017.07DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  83,473,546.08  163,475,746.88  246,949,292.96  0.00 -83,473,546.08INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  78,174,726.30  78,174,726.30  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  46,514,814.82  19,476,320.42  64,109,645.02  1,881,490.22 -44,633,324.60DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  7,026,148.91  7,026,148.91  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  17,228.21  60,382.61  54,529.00  23,081.82  5,853.61OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  63,516,635.59  27,217,986.92  73,626,032.40  17,108,590.11 -46,408,045.48DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  29,815.75  0.00  29,815.75  0.00 -29,815.75ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  63,486,819.84  27,217,986.92  73,596,216.65  17,108,590.11 -46,378,229.73ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  36,729,717.31  317,443,571.85  307,721,595.42  46,451,693.74  9,721,976.43ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  29,038,671.83  313,623,165.61  302,030,729.13  40,631,108.31  11,592,436.48BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,030,000.00  0.00  0.00  4,030,000.00  0.00TERRENOS

1233  2,220,519.76  0.00  0.00  2,220,519.76  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  11,781,685.69  266,874,921.27  278,656,606.96  0.00 -11,781,685.69CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  23,374,122.17  23,374,122.17  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  11,006,466.38  23,374,122.17  0.00  34,380,588.55  23,374,122.17OTROS BIENES INMUEBLES

1240  28,523,565.18  3,820,406.24  0.00  32,343,971.42  3,820,406.24BIENES MUEBLES

1241  2,247,885.49  688,851.31  0.00  2,936,736.80  688,851.31MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,727,054.30  838,530.31  0.00  2,565,584.61  838,530.31MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  910,946.57  0.00  0.00  910,946.57  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  20,804,563.53  1,528,861.96  0.00  22,333,425.49  1,528,861.96EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  256,940.00  0.00  0.00  256,940.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  2,520,205.96  660,433.66  0.00  3,180,639.62  660,433.66MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  55,969.33  103,729.00  0.00  159,698.33  103,729.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -20,832,519.70  0.00  5,690,866.29 -26,523,385.99 -5,690,866.29DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,478,188.46  0.00  1,830,055.42 -3,308,243.88 -1,830,055.42DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -19,354,331.24  0.00  3,860,810.87 -23,215,142.11 -3,860,810.87DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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